
Koncepční návrh nápravných opatření pro vypracování cenové nabídky 

Strana 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

Zakázka číslo: 191051 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Koncepční návrh sanačních opatření 

 

Sanace zdiva spodní stavby bytových domů 

Katusická 664 – 666, Katusická 680 – 682, Praha 9 Kbely 

 

 
Zpracováno v období: 

Prosinec 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trumf, renovace a sanace, s.r.o. TEL 777 773 127 Email: info@trumfrenovace.cz 

mailto:info@trumfrenovace.cz


Koncepční návrh nápravných opatření pro vypracování cenové nabídky 

Strana 2 

    

 

 

Obsah 

1. VŠEOBECNĚ.......................................................................................................... 3 

1.1. Objekt ...................................................................................................................................... 3 
1.2. Předmět ................................................................................................................................... 3 
1.3. Úkol ......................................................................................................................................... 3 
1.4. Objednatel ............................................................................................................................... 3 
1.5. Vypracoval ............................................................................................................................... 3 
1.6. Kontroloval ............................................................................................................................... 3 
1.7. Zpracováno v období ............................................................................................................... 3 

2. PODKLADY ............................................................................................................ 4 

3.ÚKOL ...................................................................................................................... 4 

4. PROBLEMATIKA ................................................................................................... 4 

5. NÁLEZ .................................................................................................................... 4 

5.1. Stručný popis objektu ............................................................................................................... 4 
5.2. Bezprostřední okolí objektu ...................................................................................................... 5 

6. POSOUZENÍ ........................................................................................................... 5 

6.1. Okolní plochy ........................................................................................................................... 5 
6.2. Závěr ....................................................................................................................................... 6 

7. NÁVRH NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ .......................................................................... 6 

7.1. Úvodní rozvaha ........................................................................................................................ 6 
7.2. Princip řešení vč. provedení úprav v interiéru........................................................................... 6 

8. ZÁVĚR .................................................................................................................... 7 

9. RIZIKA .................................................................................................................... 7 

10. PŘÍLOHY .............................................................................................................. 8 
 

 

 



Koncepční návrh nápravných opatření pro vypracování cenové nabídky 

Strana 3 

    

 

 

1. VŠEOBECNĚ 
 

1.1. Objekt Bytový dům, Katusická 664 –  666,  
Katusická 680 – 682, Praha 9 Kbely 

1.2. Předmět Obvodové a vnitřní zdivo pod úrovní terénu 

 

1.3. 
 

Úkol 
 

Návrh sanačních a izolačních opatření 

 

1.4. 
 

Objednatel 
 

Městská část Praha 19 

1.5. Vypracoval Ing. Tomáš Jakoubek 

 

1.6. 
 

Kontroloval 
 

Alena Dittrichová, autorizovaná osoba WTA 

 

1.7. 
 

Zpracováno v období 
 

prosinec 2019 



Koncepční návrh nápravných opatření pro vypracování cenové nabídky 

Strana 4 

    

 

 

2. PODKLADY 

[2] Objednávka ze dne 06.12.2019 
[3] Fotodokumentace pořízená při průzkumu 

 
 

3. ÚKOL 
 

Vypracování koncepčního návrhu sanačních a izolačních opatření obvodového 
a vnitřního zdiva v BD Katusická 664 – 666 a Katusická 680 – 682. 

 

 
Letecký pohled na objekt Katusická 664-668 

 
Letecký pohled na objekt Katusická 680-682 

 

 

4. PROBLEMATIKA 
 

V 1. PP předmětných objektů dochází dlouhodobě k vlhkostním poruchám, tvorbě 
vlhkostních map na zděných konstrukcích a celkové degradaci omítkového systému. 
 
V době průzkumu spodní stavby byly zastiženy vlhké mapy a degradující omítky na 
obvodovém zdivu. Obdobná situace je rovněž na navazujících příčkách. 

 

Objednatel požaduje od firmy TRUMF, renovace a sanace, s.r.o. vypracování postupu 
prací pro sanaci a izolaci vlhkého obvodového a vnitřního zdiva spodní stavby v 
souboru bytových domů. 

 

5. NÁLEZ 
 

5.1. Stručný popis objektů 
 

Jedná se o čtyřpodlažní zděné bytové domy, zastřešení tvoří sedlové střechy. 1. NP je 
cca 0,8 m nad pochozí úrovní terénu a podlahy 1. PP jsou 1,8 m pod úrovní terénu. 

 

Odvodnění sedlových střech je řešeno zatrubněnými svody vedenými po plášti fasád 
bytových domů. Dešťové vody jsou odvedeny do splaškové / dešťové kanalizace. Stav 



Koncepční návrh nápravných opatření pro vypracování cenové nabídky 

Strana 5 

    

 

dešťové kanalizace a gajgerů je popsán v Příloze č. 1. 
 

Objekty jsou situovány na rovinatých zatravněných terénech. Přístupy do objektů jsou 
zajištěny zpevněnými plochami z betonové dlažby. Kolem obvodů domů vedou 
betonové okapnicové chodníky. 

 
Soklové části objektů jsou bez hydroizolační a tepelné izolace. Lokálně přítomná 
opadávající omítka. 

 

Měření vlhkosti bylo provedeno přístrojem MOIST na bázi mikrovlnné technologie a 
jeho výsledky jsou popsány v Příloze č. 1. Kopané sondy na základovou spáru nebyly 
provedeny. 

 
K objektům nebyla předložena žádná jiná dokumentace. 

 
 

5.2. Bezprostřední okolí bytových domů 
 

Objekty jsou umístěny na rovinatém terénu. Okolí domů je tvořeno travnatými  plochami 
– při výkopových pracech budou sloužit pro dočasné uskladnění výkopku. 

 
Přístup k západní straně objektu z místní uliční komunikace je z betonové dlažby. 

 
 
 

6. POSOUZENÍ 

 

Obvodové a vnitřní zdivo je zasaženo vlhkostí. Ta se projevuje tvorbou vlhkých map   a 
lokálním opadáváním  omítky  nesoudržné  s  podkladem.  Tyto závady  se  v  interiéru 
suterénu vyskytují cca 0,8 – 2,0 m od podlahy. V exteriéru se poruchy projevují na 
soklových částech fasád. 

 

Z uvedených skutečností vyplývá, že v objektech je absence funkčního horizontálního 
hydroizolačního systému pod zdivem spodní stavby. Dochází k pronikání vlhkosti do 
obvodových a vnitřních stěn, která nepříznivě ovlivňuje užívání vnitřních prostor suterénu. 
Dále je zřejmé, že zde chybí svislá hydroizolace spodní stavby – plochou bočních stran 
svislých obvodových konstrukcí se do objektu dostává značné množství vody. Havarijní 
stav dešťové kanalizace rovněž významnou měrou přispívá k uvedenému závadnému 
stavu objektů. 

 

6.1. Okolní plochy 

 
Zatravněné a betonové plochy jsou v některých místech nevhodně spádovány k soklové 
části obvodového zdiva. 

 
  



Koncepční návrh nápravných opatření pro vypracování cenové nabídky 

Strana 6 

    

 

 

6.2. Závěr 

 
Příčinou vzniku vlhkostních poruch v objektech je dle našich zjištění absence účinné 
hydroizolační ochrany konstrukcí spodní stavby a nadměrné hydrofyzikální namáhání 
popsaných oblastí spodní stavby. 

 
Je nutné zajistit hydroizolační funkci obvodových konstrukcí  zabraňující  vzlínání vlhkosti. 
Dále je nutné provést rekonstrukci dešťových svodů vč. vyčištění dešťové kanalizace + 
diagnostika a vyčištění dvorních vpustí. 

 
 

7. NÁVRH NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 
7.1. Úvodní rozvaha 

 
Předpokladem pro návrh nápravných opatření je, že současné využití sklepních částí 
budovy v 1. PP bude nezměněno. 

 

Do svislých konstrukcí je nutné zamezit vzlínání vlhkosti z boční strany a z podzákladí 
objektů. 

 

Toto opatření spočívá v provedení svislé hydroizolace obvodového zdiva pod úrovní 
terénu a hydroizolační vrstvy u paty zdiva obvodových a vnitřních stěn. Obvodové 
konstrukce je třeba injektovat z vnitřní strany. Dále je nutno provést ošetření zpětného 
spoje pomocí vhodných izolačních materiálů – bezešvé modifikované bitumenové 
hydroizolační stěrky. 

 

 

Při používání všech doporučených materiálů se zhotovitel musí řídit podmínkami a 
technologickými postupy určenými výrobcem. 

 

Veškeré sanační a izolační materiály jsou použity od Německé firmy Remmers. Zhotovitel 
vlastní certifikát od společnosti Remmers pro práci s jejich materiály. 

 
 

7.2. Princip a postup řešení - interiér 

 
a) Nízkotlaká injektáž – KIESOL C 

Provedení nízkotlaké injektáže – nová vodorovná hydroizolace obvodového a 
vnitřního zdiva. Vrty tl. 14 mm budou provedeny v rozteči cca 120 mm. Před 
aplikací injektážního prostředku Kiesol C proběhne odsátí zbytkového stavebního 
prachu. Naplněné vrty budou uzavřeny těsnící izolační maltou Dichtspachtel. 

 
b) Sanační omítky – SP Top White 

Osekání poškozených omítek bude provedeno do výšky 1,5 násobku tloušťky 
zdiva nad nejvyšší viditelnou hranici zavlhčení či poškození solemi. Spáry 



Koncepční návrh nápravných opatření pro vypracování cenové nabídky 

Strana 7 

    

 

cihelného zdiva budou proškrábány do hloubky 15 mm a líc zdiva zbaven 
zbytkových omítek a prachu ocelovými kartáči. Takto připravené zdivo se  navlhčí 
vodou a následně bude aplikován přípravek Kiesol ředěný vodou dle pokynů 
výrobce. Do stále vlhkého podkladu bude aplikován přípravek Sulfatexschlämme 
ředěný vodou dle pokynů výrobce. Následně bude aplikován přípravek 
Dichtspachtel pro vyplnění spár cihelného zdiva ředěný vodou dle pokynů 
výrobce. Do stále vlhkého podkladu bude aplikován přípravek SP 
Prep/Vorspritzmörtel ředěný vodou dle pokynů výrobce. Po 24 hodinách bude 
aplikována jádrová sanační omítka SP Top White v tloušťce nejméně 25 mm. 
Štukové omítky je možné aplikovat nejdříve po 7 dnech. Bude použit přípravek SP 
Top Q2. Finální  výmalba se provede nejdříve po 3 dnech. Bude použita vysoce 

propustná barva (Sd  0,2 m). 

 

7.3. Princip a postup řešení – exteriér 

 
a) Výkopové práce 

Výkopy budou provedeny na etapy v úsecích v délce po 20 metrech včetně 
očištění základového zdiva pomocí ručního nářadí, nebo tlakového čističe. 

b) Vyrovnání podkladu na obvodovém zdivu v prostoru výkopů 
Na očištěné zdivo bude aplikován přípravek Kiesol ředěný vodou dle pokynů 
výrobce. Do stále vlhkého podkladu bude aplikován přípravek Sulfatexschlämme 
ředěný vodou dle pokynů výrobce. Následně bude aplikován přípravek 
Dichtspachtel pro vyplnění spár cihelného zdiva ředěný vodou dle pokynů 
výrobce. 

c) Hlavní hydroizolace 
Hlavní svislá hydroizolace se provede z materiálu Multibaudicht 2K v tl. min 3 mm. 
Hydroizolace bude vytažena 0,25 m nad úroveň terénu. Po 24 hodinách bude na 
vyzrálou stěrkovou hydroizolaci namontovaný XPS 50 mm pomocí polyuretanové 
expanzní pěny. Celý hydroizolační systém bude překrytý nopovou fólií s výškou 
nopu 8 mm přichycenou systémovou ukončovací PE lištou v pochozí úrovni 
terénu. 

 
 

8. ZÁVĚR 
 

Tento návrh sanačních a hydroizolačních opatření je podkladem pro vypracování cenové 
nabídky, která je ve formě slepého rozpočtu součástí zadávací dokumentace pro výběrové 
řízení na dodavatele sanačních prací. 

 

9. RIZIKA 
 

Nutné opatření proti rizikům: 
 

- Zakrývání výkopů v případě srážkového období – minimalizace natečení vody do výkopu 
- Před zahájením výkopových prací provést sondu pro zjištění úrovně základové spáry 
- Dodavatel nesmí narušit základovou spáru 
- Dodržování BOZP na staveništi 



Koncepční návrh nápravných opatření pro vypracování cenové nabídky 

Strana 8 

    

 

- Zajištění výkopu proti sesuvu  zeminy 
- Udržovat pořádek na staveništi 

 

 
10. PŘÍLOHY 

 
10.1 Stavebně technický průzkum objektů 
10.2 Slepý rozpočet nákladů 


